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O takich monografiach każdy student marzy: zwięzłe, choć ogarniajqce całość istniejącej wiedzy o przed-
miocie; napisane przez znakomitych specjalistów, o przejrzyście skonstruowane i przystępnie wyłożone;
zaoszczędzajqce żmudnych poszukiwań i zachęcające do dalszych, świadomie ukierunkowanych studiów.
A zestaw tytułów tak jest przez redaktorów serii skomponowany, by dostarczyć rzetelnej informacji o każ-
dym zagadnieniu, przez jakie przyjdzie studentom przegryzać się w trakcie ich studiów.

Zygmunt Bauman

Książka Geoffreya Inghama jest dobrym wprowadzeniem w najważniejsze zagadnienia kapitalizmu.

Rozpoczyna się od analizy klasycznych teorii kapitalizmu, które można znaleźć w pracach Adama Smitha,

Karola Marksa, Maxa Webera, Josepha Schumpetera i Johna Maynarda Keynesa. Każdy z nich kładł nacisk

na inne charakterystyczne elementy kapitalizmu - Smith na „niewidzialną rękę rynku", Marks na wyzysk
robotników, Weber na fundament racjonalności ekonomicznej, a Schumpeter i Keynes na niestabilność,

która wynika z zasadniczo monetarnego i finansowego charakteru kapitalizmu. Czerpiąc z tych klasycz-

nych prac, Ingham proponuje zwięzłą analizę podstawowych instytucji kapitalizmu i łączących je zależ-

ności. W poszczególnych rozdziałach omawiane są zagadnienia wymiany rynkowej, systemu monetar-

nego, przedsiębiorstw, rynków kapitałowych i finansowych oraz roli państwa. Wszystkie opierają się na

współczesnych materiałach dotyczących najnowszej historii systemu kapitalistycznego, w tym ogromnej
inflacji w latach 70. XX wieku i ostrej reakcji neoliberałów, bańki internetowej z końca lat 90. XX wieku,

upadku Enronu i innych amerykańskich korporacji oraz rozwoju finansowania przez kapitał prywatny

(private equity). Autor zwraca uwagę na związek, jaki zachodzi między globalizacją gospodarczą, nie-

równością oraz wrażliwością systemów monetarnych i finansowych. Rezultatem jego pracy jest zwięzłe,

celne i aktualne podsumowanie najpotężniejszego na świecie systemu gospodarczego, które przyda się

studentom i innym zainteresowanym czytelnikom jako bezcenna pomoc we własnych poszukiwaniach.

Geoffrey Ingham wykłada ekonomię polityczną! socjologie na University of Cambridge (Wielka Brytania).


